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امکان ردصلاحیت کسانی 
که جرمی مرتکب نشده‌اند

فریاد بر داد ریاض

سخنگوی دستگاه قضا امروز در نشست خبری هفتگی اش به سوالات خبرنگاران پاسخ داد. غلامحسین محسنی 
اژه ای در این نشست درخصوص انتخابات اسفند ماه، تایید صلاحت ها و پرونده هایی مثل بابک زنجانی و حمید 

بقایی سخن گفت.

امکان ردصلاحیت کسانی که جرمی مرتکب نشده‌اند
اژه ای درخصوص انتخابات اسفند ماه تاکید کرد که دستگاه‌های اطلاعاتی، انتظامی و قضایی در حال حاضر با هم 
هماهنگ هستند و آمادگی لازم را دارند تا با هر اقدام خلاف قانون، جرم و تخلفی چه در فضای مجازی و چه در فضای 
غیر مجازی برخورد کنند. وی در این خصوص تصریح کرد: اگر کسی به تذکرها گوش نداد و مرتکب جرمی شد٬ این 

انتظار است که در اسرع وقت با آن‌ها برخورد شود.
سخنگوی قوه‌قضاییه در بخش دیگری از این نشست یادآور شد: کسانی از اهل فتنه بوده‌اند که مجددا فعالیت غیرقانونی 
و تخریبی خود را‌ آغاز کرده‌بودند برخی از آن‌ها احضار شدند و تحقیق و بازجویی از آن‌ها بعمل آمد و به آن‌ها یادآوری 

شد که اگر به این کار ادامه دهد برخورد شدیدتری با آن‌ها صورت خواهد گرفت.
اژه ای درمورد بحث تایید صلاحیت ها با بیان اینکه این موضوع در حوزه اختیارات شورای نگهبان است، گفت: امکان 
دارد فردی مرتکب هیچ جرم یا اقدام مجرمانه‌ای نشده باشد٬ اما برای حضور در انتخابات از سوی شورای نگهبان 

تایید صلاحیت نشود.
محسنی اژه‌ای در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره آخرین وضعیت پرونده حمید بقایی اظهار داشت: تا این لحظه قرار 
مجرمیت برای این پرونده صادر نشده٬ اما مراحل بررسی پرونده روبه پایان است و در صورت پایان زمان مقرر برای 
بررسی پرونده اگر کماکان حکم صادر نشده باشد و در صورتی که همچنان نیاز به ادامه بازداشت بقایی وجود داشته 

باشد٬ باید درخواست داده شود.
اژه ای درمورد پرونده بورسیه ها نیز گفت: ریاست قوه قضائیه نامه‌ای به رهبری نوشتند و قرار شد تنها در خصوص 
بورسیه‌ها با مکانیسم اصل ۴۷۷ کار صورت بگیرد. یعنی رهبری اجازه دادند که در این مورد خاص دیوان عدالت اداری 

بتواند ورود پیدا کند.

نمی‌دانیم زنجانی پولی خارج از کشور دارد یا نه
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوال دیگری درباره ادعای وکیل بابک زنجانی در خصوص لزوم لغو بازداشت او 
از ۹ دی ماه سال ۹۳ خاطرنشان کرد: با این وجود آنچه درباره این پرونده مطرح شده به هیچ عنوان به معنای آزادی 
متهم نیست بلکه بنا بر قانون اقدام تبدیل وضعیت بازداشت با قرار وثیقه وجود دارد. وی در عین حال گفت که هنوز قرار 

وثیقه این متهم تبدیل نشده٬ اما وکیل او چنین درخواستی را مطرح کرده‌ است.
سخنگوی دستگاه قضا همچنین در پاسخ به سوال دیگری درباره فرصت یک‌ماهه برای بازگرداندن اموال بابک زنجانی 
و گذشتن بیش از ۱۵روز این فرصت، گفت: یکی از پیچیدگی‌های اساسی پرونده بابک زنجانی همین مسئله است که 
هنوز نمی‌دانیم این فرد پولی در خارج از کشور دارد یا خیر و این مسئله نه برای قوه قضاییه، نه دولت و بانک مرکزی و نه 
نهادهای امنیتی و وزارت اطلاعات مشخص نشده است. اژه ای در عین حال گفت که بنابر برداشت برخی مقام‌های 
امنیتی که در جریان پرونده هستند، زنجانی اخیراً سعی در همکاری دارد و برای بازگرداندن این پول‌ها تلاش می‌کند 

که اگر این‌گونه شود، بسیار عالی خواهد بود و حتماً در پرونده او تاثیرگذار است.
سخنگوی دستگاه قضا در خصوص مسئله آلودگی هوا هم گفت: رئیس سازمان بازرسی کل کشور به مسئله آلودگی 
هوا ورود پیدا کرده و آن را دنبال می‌کند و بررسی می‌شود که آیا همه دستگاه‌های مربوطه وظایف خود را انجام داده‌اند 
یا افرادی قصور کرده‌اند. نتیجه این بررسی‌ها هنوز مشخص نیست. شنیده‌ام که دادستانی کل کشور نیز می‌خواهد 

به عنوان مدعی العموم در صورتی که لازم باشد به پرونده ورود پیدا کند.
محسنی اژه ای در بخش دیگری از این نشست در مورد حذف مجازات اعدام از قانون مبارزه با مواد مخدر نیز با بیان 
اینکه حدود ۴۴ درصد زندانیان ما مربوط به قاچاق مواد مخدر هستند، گفت: با برداشتن مجازات اعدام وضعیت بهتر 

نخواهد شد. این حرف کار‌شناسانه و صحیح نیست و شاید قاچاق مواد مخدر را هم بیشتر کند.

در پی شهادت شیخ نمر صداهای اعتراضی شیعیان از جای‌جای جهان بلند شد. عمده این اعتراضات به صورت آنلاین 
و درقالب پیام و هشتگ در توییتر و فیس بوک و دیگر شبکه های اجتماعی بود. اما در بعضی موارد این اعتراضات 
در فضای خارج از اینترنت نیز روی داد. از جمله در ایران. ابتدا در مشهد عده ای از معترضان خشمگین با تجمع در 
مقابل کنسولگری عربستان، پرچم این کشور را پایین آوردند و پس از آن شب گذشته در تهران، هرچند ابعاد آنچه در 
تهران اتفاق افتاد بسیار گسترده از مشهد بود. اتفاقاتی که با واکنش های مسئولان اعم از دولتی و غیردولتی روبه رو 

و غیرقانونی خوانده شد.
اما شب گذشته چه اتفاقی افتاد؟ آن گونه که گفته ها و عکس ها و ویدئوهای شاهدان عینی و همچنین اظهارات 
مسئولان پیداست، تجمع هایی به طور پراکنده در شب گذشته مقابل سفارت عربستان وجود داشته است. اواخر شب 

شعارها و فریادهای تجمع کنندگان تندتر 
می شود و عده ای از نرده های حفاظتی 
چند متری سفارت بالا می روند. معترضان 
خشمگین با فریادهای »حیدر حیدر« پرچم 
عربستان از سر در سفارت پایین کشیده می 
شود. آن ها همچنین شعارهای »مرگ بر 
سازشگر«، »مرگ بر ضد ولایت فقیه« و 
»مرگ بر آل سعود« سر می دهند. معترضان 
علاوه بر سنگ، کوکتل ملوتوف نیز به سمت 
ساختمان سفارت پرتاب می کنند. سفارت 
در آتش می سوزد. با هجوم معترضان درب 
سفارت شکسته می شود و آن ها وارد سفارت 

می شوند. عکس و فیلم هایی که از لحظات حضور معرضان درون سفارت وجود دارد، حکایت از تخریب اموال درون 
ساختمان دارد. برخی با اسناد موجود در ساختمان و همچنین اموال ساختمان عکس می گیرند و در شبکه های 

اجتماعی منتشر می کنند.
خبرها و عکس ها و ویدئوها به سرعت در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود. به لطف تسخیرکنندگان سفارت 
عربستان هشتگ تهران )#Tehran( در توییتر ترند جهانی می شود و جای هشتگ اعتراضی شیخ نمر را می گیرد. 
در ساعت های بعد برخلاف کل روز گذشته که توجه ها به سمت اعدام های عربستان و محکوم کردن آل سعود بود، 

نگاه ها به سمت واکنش ایران است.
سخنگوی وزارت خارجه ساعت 1 بامداد ضمن محکومیت اعدام شیخ نمر و اعلام درک احساسات پاک مردم مسلمان 
کشورمان، خواستار جلوگیری از هرگونه تجمع در مقابل اماکن دیپلماتیک عربستان می شود. جابر انصاری بر ضرورت 
تامین امنیت اماکن دیپلماتیک عربستان سعودی در تهران و مشهد تاکید و اعلام می کند که پلیس دیپلماتیک 
مسئولیت برخورد با هرگونه تعرض به اماکن دیپلماتیک متعلق به عربستان سعودی را بر عهده دارد و بر اساس وظایف 

ذاتی خود برای حفظ نظم عمومی و اعاده امنیت این اماکن اقدام می کند.
نیروی انتظامی از ابتدای ماجرا در محل حضور دارد، ولی نمی تواند مانع معترضان شود. حالا سردار ساجدی نیا 
فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ و سردار مومنی، جانشین فرمانده نیروی انتظامی در محل سفارت حاضر می 
شوند تا معرتضان را آرام کنند. سردارحسین ساجدی نیا در گفت و گویی ماجرا را شرح می دهد: »حوالی ساعت 22:20 
شنبه شب عده ای از نیروهای خودسر رو به روی سفارت عربستان تجمع کرده و مدتی بعد اقدام به پرتاب سنگ و 
کوکتل مولوتف به سمت ساختمان سفارت کردند«. او همچنینی از مجروح شدن تعدادی از ماموران نیروی انتظامی 

در برخورد با معترضان می گوید. 
پس از آن تا ساعاتی بعد علاوه بر اخبار، شایعات درخصوص تیره شدن روابط ایران و عربستان قوت می گیرد، شایعاتی 
که در بین کاربران شبکه های اجتماعی القا می کند جنگ نظامی در راه است. شایعاتی که منشا اکثر آن ها رسانه های 
عربستان هستند. اولین شایعه اخراج سفیر و دیپلمات های ایران از عربستان است. همچنین گفته می شود هواپیمایی 
از ایران به مقصد عربستان حرکت کرده تا دیپلمات ها و خانواده آن ها را به ایران برگرداند. پس از آن نیز رسانه های 
عربستان از آماده باش نیروی هوایی ارتش عربستان خبر می دهند. شایعاتی که برخی تکذیب شدند و برخی دیگر تایید 

نشدند، اما فضای شبکه های اجتماعی را جنگی کردند.

پاسخ عربستان را در یمن، سوریه، عراق و اجرای برجام می‌دهیم
یک نماینده اصولگرای مجلس شورای اسلامی با اشاره به تعرض به ساختمان سفارت و کنسولگری عربستان در تهران و مشهد، این امر را عکس‌العمل طبیعی و غیرقابل کنترل مردم و در عین حال خلاف قانون 

بین‌الملل دانست و تأکید کرد که پاسخ عربستان باید در یمن و سوریه و عراق و نیز اجرای برجام داده شود.
علی مطهری اظهار کرد: روشن است که ورود به سفارت و کنسولگری یک کشور خارجی و تعرض به آن، کار قانونی نیست، اما در عین حال کنترل احساسات و هیجان مردم هم کار سختی است، زیرا 

جنایت آل سعود در اعدام شیخ نمر آنقدر بزرگ بوده که عواطف دینی مردم را جریحه‌دار کرده و احساسات آنها غیرقابل کنترل شده است.
وی اضافه کرد: ما باید پاسخ عربستان را در جای خود بدهیم. پاسخ آل سعود باید در یمن، سوریه و عراق و نیز با کمک به مخالفان حکومت این کشور داده شود تا آل‌سعود دوباره مرتکب این 
گستاخی‌ها نشوند، مخصوصاً که این گستاخی‌ بعد از حادثه منا بوده و هنوز این کشور به وظایف خود در قبال آن حادثه عمل نکرده است. همچنین اجرای برجام یک ضربه کاری به عربستان 

و اسرائیل است که از تیرگی روابط ایران و دنیای غرب بهره‌برداری می‌کنند.

توقیف بهار
صبح امروز )13 دی ماه( روزنامه بهار به 
روی پیشخوان‌ روزنامه‌فروشی‌ها نیامد.

سعید پورعزیزی - سردبیر روزنامه »بهار« 
ضمن تایید خبر توقیف روزنامه»بهار« 
اظهار کرد: علت توقیف روزنامه هنوز 
مشخص نشده است و آقای قنواتی - 

مدیر مسوول روزنامه »بهار« - در حال حاضر در دادسرا حضور دارند.او 
خاطرنشان کرد: به احتمال قوی این موضوع به علت مطالب صفحه اول 
روزنامه دیروز )12 دی ماه( بوده است؛ ولی این فقط یک احتمال است و 
هنوز رسما چیزی به ما اعلام نشده است.او با اعلام توقیف روزنامه »بهار« 
با شکایت مدعی‌العموم گفت: روز گذشته )12 دی ماه( روزنامه مذکور 
مطلبی را با عنوان »واهمه زوال قدرت« منتشر کرد که برای آن پرونده‌ای 

به اتهام تبلیغ علیه نظام تشکیل شد.

هاشمی و مصباح گفتگو کنند
آیت‌الله غرویان با اشاره به هجمه‌هایی که 
اخیرا علیه آیت‌الله هاشمی شدت گرفته 
است، عنوان کرد: برای بار اول نیست که 
ما شاهد این هجمه‌ها هستیم سالیان سال 
است که آیت‌الله هاشمی با هجمه‌های 
مختلفی مواجه است و در آستانه هر 

انتخاباتی که ایشان در آن نقش موثری ایفا می‌کند این هجمه‌ها شدت 
پیدا کرده است.

وی با بیان اینکه مصلحت نظام اقتضا می‌کند که وحدت میان علما در کشور 
برقرار باشد، گفت: نباید بگذاریم این اختلاف‌ها و هجمه‌ها آرامش فکری 
جامعه را به هم بریزد در همین راستا حتی پیشنهاد من این است که آیت‌الله 
مصباح یزدی و آیت‌الله هاشمی با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کنند در این 

صورت وحدت و آرامش هم در جامعه برقرار خواهد شد.

حکم ۱۱ متهم حمله به مطهری 
وکیل علی مطهری گفت که حکم قضایی 
برای 11 متهم حمله به علی مطهری در 
جریان سخنرانی وی در دانشگاه شیراز در 
سال گذشته، صادر شده است. وی  اظهار 
داشت: برای 6 نفر از حمله‌کنندگان 2 سال 
حبس به عاوه 10 ضربه شاق در نظر 

گرفته شده که این احکام به‌مدت 2 سال تعلیقی هستند. ترک همدانی 
افزود: برای 2 نفر دیگر از حمله‌کنندگان به نماینده تهران نیز 4 ماه و نیم 
حبس به علاوه 37 ضربه شاق در نظر گرفته که این احکام هم به‌مدت 
1 سال تعلیقی هستند  وکیل مدافع مطهری تصریح کرد: در میان 3 چهره 
دانشگاهی محکوم پرونده نیز یک نفر مسئول است که 2 سال انفصال از 
خدمت با 2 سال تعلیق گرفته و دیگری نیز از مسئولان دانشگاه است که 2 

سال انفصال از خدمات دولتی قطعی گرفته است.

 دولت تسلیم نشده 
و نمی‌شود

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: دشواری 
اقتصادی که امروز دولت به ویژه امسال با آن روبرور 
است در دوران جنگ هم نبود؛ چنانکه آن زمان 
درآمدها کاهش داشت اما هزینه ها و انتظارات 

هم پایین بود.
حجت الاسام والمسلمین مجید انصاری در 
نخستین اجلاس سراسری استادان دانشگاه 
فرهنگیان در مشهد افزود: دولت یازدهم با حجم 
عظیم هزینه های جاری به میزان 160 هزار میلیارد 
تومان و مطالبات سنگینی که به قول وزیر امور 
اقتصاد و دارایی مجموعه دیون رقمی معادل 500 

هزار میلیارد تومان است، مواجه می باشد.
وی ادامه داد: در این میان کاهش شدید قیمت نفت 
از 110 دلار در سالهای 90 و 91 به 37 دلار در شرایط 
کنونی و افت صادرات آن از دو میلیون بشکه به یک 
میلیون بشکه در روز چالشهایی است که بر شدت 

این معضلات افزوده است.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری تاکید کرد: اما 
دولت تدبیر و امید در برابر مشکلات تسلیم نشده 

و نمی شود.
وی گفت: دولت تلاش کرده در این مدت خونریزی 
شدید اقتصاد ایران را از مجرای تورم 40 درصدی 
مهار کرده و آن را به نقطه طبیعی 15 درصد برساند.
انصاری افزود: دولت یازدهم پیوسته با جدیت برای 
خروج از رکود تلاش می کند، بسته های سیاستی 
مختلف را به اجرا درآورد و همه این اقدامات موجب 
شده رشد منفی اقتصادی از 6،8 درصد سال 91 
امروز با وجود همه مشکلات به یک درصد رشد 
مثبت برسد که گامی بلند بوده اما هنوز ناکافی است.
وی ادامه داد: دولت در حوزه ایجاد اشتغال هم 
بسته های سیاستی و حمایتی مختلفی را تدارک 
دیده لذا گام‌هایی تاکنون برداشته و اقداماتی هم 

در دست انجام دارد.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: اما با توجه 
به اینکه بر اساس آمارهای رسمی کشور خالص 
اشتغال در هشت سال گذشته صفر بوده ناچاریم این 
رشد اشتغال را با تلاش مضاعف به حدی برسانیم که 

امید به جوانان و دانش آموختگان بازگردد.
وی در ادامه اظهار کرد: آموزش و پرورش باید برای 
مقابله با تهاجم کانونهای تخریب و به منظور مصون 

سازی جامعه و نسل آینده تجهیز شود.
انصاری افزود: امروز سرعت فناوری و انتقال دانش 
و اطلاعات موجب شده حجم عظیمی از داده ها و 
اطلاعات به سوی دانش آموزان، دانشجویان و آحاد 
جامعه هجوم آورد و دشمنان از این طریق در جهت 
تخریب بنیانهای فکری، اعتقادی و فرهنگی ما 
برآیند. وی خطاب به استادان دانشگاه فرهنگیان 
گفت: شما پاسداران و نگهبانان حریم موجودیت 
کشور یعنی نسل آینده و همه تمدن و فرهنگ ایرانی 
و تمامی دارایی انقلاب اسامی یعنی اسام ناب 
محمدی هستید لذا باید نقش محوری خود را در 

تعلیم و تربیت معلمان فرهیخته ایفا کنید.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری با تاکید بر نقش 
مهم آموزش و پرورش افزود: دولت یازدهم به رغم 
همه محدودیتها و مشکلات که در 36 سال گذشته 
از تاریخ انقلاب بی سابقه است، در این حوزه از انجام 

هیچ تلاشی فروگذار نکرده است.
وی ادامه داد: در حوزه آموزش و پرورش هم به 
رغم همه کاستیها و اینکه دولت می پذیرد در برابر 
مطالبات به حق و بایسته جامعه بزرگ آموزش و 
پرورش کاستیهای فراوان است اما اقدامات خوبی 

انجام شده است.

اعتدال نوشت: بازهم آبی که به آسیاب دشمن ریخته شد
موضع گرفتن پشت مظلوم نمایی در ماجرای شب گذشته، و حمایت رسانه های نزدیک به صهیونیست ها و رسانه های در اختیار شاهزاده 

های سعودی و داغ کردن این مساله، از جمله سناریوهایی است که امروز و فردا به اجرا در آمده و یا خواهد آمد.

 خبر آنلاین نوشت: ائتلاف اصولگرایان؛ گفتارها و رفتارها
آنها که در دوره‌های گذشته مدل های انتخاباتی همچون  کمیته 15 نفره )8+7( و جبهه متحد اصولگرایان را تجربه کرده‌اند، این بار به 

دنبال فراگیر‌تر کردن چتر اصولگرایی هستند.

 جماران نوشت: اشکالات حقوق ىاطلاعیه اخیر شوراى نگهبان
سیره شوراى نگهبان در دوره هاى گذشته این بوده که امتحان را صرفاً از کسانى مى گرفته که هیچ راه دیگرى براى احراز صلاحیتشان 

وجود نداشته و این سیره طبق گفته آیت الله مؤمن در این دوره نیز جارى بوده است.

 جهان نیوز نوشت: روایت متناقض و کاریکاتور یصداوسیما از فتنه 88
آنچه خروجی مستند »پرونده 88« را تشکیل داد روایتی از حوادث 88 بود که در این سالهای اخیر مورد تأکید افرادی همچون علی مطهری 

و برخی حامیان جریان فتنه بود.

 افکار خبر نوشت: دستگاه دیپلماسی که فقط بیانیه می دهد
طی دوسال اخیر واکنشهای دستگاه دیپلماسی به گستاخی های عربستان در حد بیانیه مانده است و همین موضوع آل سعود را هر روز 

وحشی تر و گستاخ تر می کند.

عکس روزسایت نگار

در حرکتی نمادین نام 
خیابان بوستان به نام 
خیابان شهید آیت‌الله 
»نمر باقرالنمر« تغییر 
کرد. عربستان روز 
گذشته )شنبه 12 دی( 
شیخ نمر، رهبر شیعیان 
این کشور را به همراه 46 
نفر دیگر اعدام کرد.

خبرنامه


